con fina sensibilidad de la situación compleja del catolicismo en este continente, que estructuren una legislación adecuada para estos pueblos, desechando lo accidental y permaneciendo fieles a los grandes principios de la Iglesia". *Ibid.*, p. 523.

⁶ "Unde ex prolatis palam constat lus canonicum, ratione materiae sive obiecti, esse quid totum ex triplicitate elementorum compositum: ex elementis iuridico-theologicis, naturalibus necnon ecclesiasticis positivis. Quid totum, cum compositum sit ex dicta elementorum pluralitate, et quid unum, ratione formalitatis considerationis, nempe, quatenus ipsa considerantur sub formalitate iuridico-canonica. Pariter ac omnis scientia constituit, ratione materiae, quid totum compositum ex adunatione omnium obiectorum scientiae, et quid unum, ratione formalitatis considerationis scientiae". B. GANGOITI: *De necessitate necnon muneribus praecipuis theologiae iuris canonici*, in "L'année canonique", II^{me} Congrès International de Droit Canonique, 15 (1971) 285; 283-284.

⁷ "Elementa theologico-iuridica inveniuntur ad instar substantiae in Codicis constitutione relate ad elementa iuridica positiva naturalia, in sua formalitate canonica, et relate ad elementa iuridica positiva ecclesiastica. Sicut enim substantia est res cui esse competit in se ipsa et non in alio et primum elementum venit in constitutione entis; ita elementa theologico-iuridica iuridicitatem canonicam habent ex se ipsis et minime ex elementis iuridicis naturalibus aut ecclesiasticis positivis et constituunt primum in constitutione Codicis.

Similiter ac substantia primum subiectum radicale et fundamentum omnium accidentium constituit; ita elementa theologico-iuridica constituunt primum subiectum radicale et fundamentum omnium elementorum iuridicorum tum naturalium, sub formalitate canonica, tum ecclesiasticorum positivorum in constitutione Codicis. Praeterea, pariter ac accidentia, dicuntur entia per habitudinem ad substantiam; similiter elementa naturalia et ecclesiastica positiva gaudent iuridicitate canonica per habitudinem ad elementa theologico-iuridica, quatenus sunt ab ipsis assumpta et elevata.

Pariter ac substantiae convenit duas functiones respectu accidentium, nempe, illis substare eaque in esse sustentare; ita competit elementis theologicis sive evangelico-iuridicis, relate ad elementa naturalia necnon ecclesiastica, ipsis substare et sustentare in eorum iuridicitate canonica. Elementa naturalia et ecclesiastica, dummodo non sint

¿Qué consecuencias se derivan de esta concepción en orden al monismo y pluralismo jurídico? En otras palabras, ¿las estructuras sociológicas eclesiales son monistas y pluralistas al mismo tiempo? En caso afirmativo lo serán también las estructuras jurídicas.